04 执行总编：安刚 本版主编：孙铮

编辑：杨雨轩 版式：倪海连

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

15004520099新闻热线2025·1·18 星期六 哈不动产权历史遗留华鸿回迁(2025)经开字第41号
根据《不动产登记暂行条例》、《不动产

登记暂行条例实施细则》及《哈尔滨市人民
政府办公厅印发关于加快推进历史遗留项
目不动产权证手续办理工作方案的通知》
(哈政办规(2018)41号)，经初步审定，我单
位拟对下列不动产权利予以登记，现予公
告。如有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内将异议书面材料送达我单位。逾期
无人提出异议或异议不成立的，我单位将予
以登记。

异议书面材料送达地址：南岗区长江路
151号不动产登记中心经开分中心

联系方式：82320571

哈尔滨市不动产登记交易事务中心经开
分中心

2025年1月18日

根据市政府关于历史遗留不动产办理
的相关规定，现对以下房屋不动产权现受让
人及相关情况予以公示：

本 人 刘 振 ， 身 份 证 号 ：
230107198605122318，现为金色城邦小区
C区 5栋 3单元 802房屋(建筑面积：66.93
平方米)的受让人，房屋协议编号:010063，
原房屋所有人已将该房屋实际交付给本人，
由本人实际占有。本人自愿承诺：该房屋已
为本人所有，产权无争议，如本人承诺与事
实不符，因该房屋产权发生任何纠纷由本人
承担全部法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内，将异议书面材料共同分别送达哈尔
滨市香坊区城市更新局和哈尔滨市不动产
登记交易事务中心香坊二分中心。

异议书面材料送达地址：哈尔滨市香坊
区城市更新局，地址：香坊区民生三道街
21-7号；联系电话：0451-82105738。

哈尔滨市不动产登记交易事务中心香
坊二分中心，地址：香坊区民生路101号，联
系电话：0451-82632063。

公 示

公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示
刊登
电话13946092977

拟登记不动产情况

权利
人

不动产
权利
类型

马
守
文

不动产坐落
不动产
面积

(平方米)
用
途

备
注

南岗区华鸿金
色纽约小区16
栋1单元7层2

号

102.33
平方米

住
宅

公 告

哈不动产权历史遗留华鸿回迁(2025)经开字第42号
根据《不动产登记暂行条例》、《不动产

登记暂行条例实施细则》及《哈尔滨市人民
政府办公厅印发关于加快推进历史遗留项
目不动产权证手续办理工作方案的通知》
(哈政办规(2018)41号)，经初步审定，我单
位拟对下列不动产权利予以登记，现予公
告。如有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内将异议书面材料送达我单位。逾期
无人提出异议或异议不成立的，我单位将予
以登记。

异议书面材料送达地址：南岗区长江路
151号不动产登记中心经开分中心

联系方式：82320571

哈尔滨市不动产登记交易事务中心经
开分中心

2025年1月18日

公 告

拟登记不动产情况

权利
人

不动产
权利
类型

马
守
华

不动产坐落
不动产
面积

(平方米)
用
途

备
注

南岗区华鸿金
色纽约小区16
栋1单元8层2

号

102.33
平方米

住
宅

哈不动产权历史遗留华鸿回迁(2025)经开字第40号
根据《不动产登记暂行条例》、《不动产

登记暂行条例实施细则》及《哈尔滨市人民
政府办公厅印发关于加快推进历史遗留项
目不动产权证手续办理工作方案的通知》
(哈政办规(2018)41号)，经初步审定，我单
位拟对下列不动产权利予以登记，现予公
告。如有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内将异议书面材料送达我单位。逾期
无人提出异议或异议不成立的，我单位将予
以登记。

异议书面材料送达地址：南岗区长江路
151号不动产登记中心经开分中心

联系方式：82320571

哈尔滨市不动产登记交易事务中心经
开分中心

2025年1月18日

拟登记不动产情况

权利
人

不动产
权利
类型

马
守
荣

不动产坐落
不动产
面积

(平方米)
用
途

备
注

南岗区华鸿金
色纽约小区16
栋1单元6层2

号

102.33
平方米

住
宅

公 告

公 告

拟登记不动产情况

权利
人

不动产
权利
类型

尤
淑
文

不动产坐落
不动产
面积

(平方米)
用
途

备
注

南岗区华鸿金
色纽约小区13
栋1单元16层

6号

92.36
平方米

住
宅

公 告

公 告
哈不动产权历史遗留华鸿回迁(2025)经开字第48号

根据《不动产登记暂行条例》、《不动产
登记暂行条例实施细则》及《哈尔滨市人民
政府办公厅印发关于加快推进历史遗留项
目不动产权证手续办理工作方案的通知》
(哈政办规(2018)41号)，经初步审定，我单
位拟对下列不动产权利予以登记，现予公
告。如有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内将异议书面材料送达我单位。逾期
无人提出异议或异议不成立的，我单位将予
以登记。

异议书面材料送达地址：南岗区长江路
151号不动产登记中心经开分中心

联系方式：82320571

哈尔滨市不动产登记交易事务中心经
开分中心

2025年1月18日

拟登记不动产情况

权利
人

不动产
权利
类型

邢
连
智

不动产坐落
不动产
面积

(平方米)
用
途

备
注

南岗区华鸿金
色纽约小区15
栋1单元23层

1号

98.48
平方米

住
宅

公 告

受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

84681180

13613600156
刊
登
电
话

生活报中缝广告生活报中缝广告

哈不动产权历史遗留华鸿回迁(2025)经开字第47号
根据《不动产登记暂行条例》、《不动产

登记暂行条例实施细则》及《哈尔滨市人民
政府办公厅印发关于加快推进历史遗留项
目不动产权证手续办理工作方案的通知》
(哈政办规(2018)41号)，经初步审定，我单
位拟对下列不动产权利予以登记，现予公
告。如有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内将异议书面材料送达我单位。逾期
无人提出异议或异议不成立的，我单位将予
以登记。

异议书面材料送达地址：南岗区长江路
151号不动产登记中心经开分中心

联系方式：82320571

哈尔滨市不动产登记交易事务中心经
开分中心

2025年1月18日

生活报讯（记者仲亮）记者17日从哈尔滨地铁集团获悉，地铁1号线交通学院站至哈尔滨东站区段隧道周边地质条件治理改善工
程已经完成，该区段自1月18日起恢复运营。

据介绍，今年结合首个非遗
春节，齐齐哈尔客运段在丰富货
品种类的同时，特别邀请非遗文
化传人乘车，展示文化项目。此
外，针对沿线群众冬季看病需求
大、出行难、成本高的情况，积极
对接省内知名中医院，首次在

“列车大集”上设置义诊车厢，邀
请齐齐哈尔市中医院、慈安堂中
医院的副主任医师为沿线群众
把脉问诊，为沿线百姓节省求医
出行成本。

据齐齐哈尔客运段4187次
列车长赵健介绍：“4187列车是
公益慢火车，从齐齐哈尔始发至
满洲里终到。之前牧民朋友办
年货都要去较大的城市购买商
品，不是很方便。有了‘列车大
集’，他们就可以在车上购买商品
了。今年我们邀请了法律顾问、
中医，还有非遗传承人参与大集，
也希望把黑龙江地区的美食，比
如大米和齐齐哈尔烤肉带给内
蒙古地区的朋友。”

展示非遗文化项目 首次设置义诊车厢

今起恢复运营哈地铁1号线
交通学院站至哈尔滨东站

办年货 尝美食 中医义诊……

首趟“列车大集”启程啦
生活报讯（记者栾德谦

文/摄）17日，在齐齐哈尔开
往满洲里的4187次列车上，
果类蔬菜、特产玩具、叶雕剪
纸等商品摆满车厢，到处都是
中国红……2025 年春运启
幕，中国铁路哈尔滨局集团有
限公司连续3年开行的“列车
大集”也正式启程，记者随车
体验发现，今年的服务项目有
了新变化。

17日9时许，齐齐哈尔-
满洲里的4187次列车出发，
全程693公里，运行11小时
10分钟，途经虎尔虎拉、龙
江、成吉思汗、喇叭山、沟口、
完工、扎赉诺尔西等27个车
站（包含13个乘降所点），是
沿线群众赖以出行的重要交
通工具。

新年将至，沿线林牧区
百姓春节期间需要外出购买
年货。自2023年起，中国铁
路哈尔滨局集团有限公司连
续开办“列车大集”，打造“移
动的集市”，让旅客在火车上
就能把年货带回家。记者从
铁路部门了解到，前2年的

“列车大集”上共有200多名
旅客，共计售出4000多元的
年货，满足了很多旅客回家
路上办年货的需求。

打造“移动集市”
列车上就能买年货

记者在“列车大集”上看到，这里有各种特色农产品
和非遗饰品等，商品琳琅满目，穿梭其中仿佛置身于商
场里，坐着火车赶大集，给人一种很新奇的感觉。

乘火车外出游玩的齐齐哈尔游客于亚楠告诉记者：
“出来玩赶上‘列车大集’，感觉挺有意思，特别有过年的
氛围。齐齐哈尔的烤肉，啤酒，特色的文旅商品制作得
都不错，非常推荐，这一趟旅行非常精彩。”

旅客李媛媛表示：“我今天带孩子回家，正好赶上
‘列车大集’。我领着孩子转了一圈，大集非常热闹、有
意思。我买的玉米非常好，没有添加剂，很健康。”

特色农产品+非遗饰品
各类商品琳琅满目

生活报讯（记者栾德谦）“敬：
最可爱的人。”这是佳木斯边境管
理支队乌苏镇边境派出所民警高
峰收到的明信片上的文字。原来，
高峰17日在值班室收到了一份来
自河南安阳的快递，打开一看，发
现里面是20条红围巾，这是安阳
市西洪村的赵中福爷爷和张娥梅
奶奶亲手为民警制作的“新春礼
物”。

记者从佳木斯边境管理支队
了解到，长期以来，89岁的赵中福
爷爷和85岁的张娥梅奶奶经常在
电视上看到边境派出所民警在恶

劣环境下坚守一线的新闻
报道，十分心疼。于是，两
位老人决定亲手织围巾，为
戍守祖国东极的移民管理
警察送去温暖。虽已耄耋
之年，但两位老人不辞辛
苦，用了一个多月的时间，
织出了20条带着满满爱意
的红色围巾，还在卡片上写
下了自己的祝福语。

在征得老人同意后，民警们决
定把这份爱心传递下去，在走访时
将围巾赠送给辖区的空巢老人。
收到围巾的老人笑得合不拢嘴，表

示十分感谢远方的好心人。民警
们也纷纷表示，会继续扎根边疆，
坚守在祖国最东端的边境一线。
图片由佳木斯边境管理支队提供

89岁老爷爷 85岁老奶奶

手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织手织20条红围巾把爱送到边疆

新春走基层

2025

生活圈05 执行总编：安刚 本版主编：孙铮

编辑：李琳 版式：于海军

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

18604505999新闻热线2025·1·18 星期六

生活报讯（记者于海霞）“我们
自愿结为夫妻，从今天开始，我们将
共同肩负起婚姻赋予我们的责任和
义务。”1月15日，哈尔滨市南岗区民

政局婚姻登记处的
颁证大厅里，10对
新人在特邀颁证师
的引领下共诵誓
言，喜结良缘。

“这个冬天适
逢哈市举办亚冬

会，我们能在这个时间节点领证结
婚，感觉很有纪念意义，也为我们的
生活增添了浪漫气息。”准新人小张
高兴地说。

活动中，婚姻登记处向新人们发
放“民法典家庭编”、“哈尔滨2025年
第9届亚洲冬季运动会”宣传单，组织
新人们签订“提倡婚事简办、喜事新
办，抵制高价彩礼，反对铺张浪费”倡
议书，并组织新人们参观婚俗改革宣
传展板，用现实生活中的人和事让大
家了解高价彩礼、大操大办影响婚后
感情的真实案例，引导新人积极做婚
俗改革的宣传员、实践者。

据了解，南岗区民政局自2021年

起，创新实施特邀颁证师制度，邀请
热心公益事业的各级领导干部、人大
代表、政协委员、道德模范等有一定
知名度和影响力的社会名人组建结
婚登记特邀颁证师队伍。在每年的2
月14日、5月20日、七夕节等日子里，
为结婚登记的新人举行集体颁证或
特色颁证仪式，传递家风传承，为新
人们增添仪式感与幸福感，倡导“重
登记，轻婚宴”婚俗新风理念，激发家
庭与社会责任感。

南岗区举办主题颁证仪式

10对新人喜结“冰雪情缘”

生活报讯（实习生才子曦 王洋 记者刘维娜 文/摄）临
近年关，近日，记者跟随生活报青年志愿者团队的25名志
愿者代表，驱车前往哈尔滨市新发镇某村屯的敬老院，看
望那里留守的14位老人，为他们包饺子、理发，送上慰问
礼品，同时为他们送去温暖与关怀。

“去敬老院带我一个”
“我去包饺子”“我准备了一
些年货拿去”……活动前期，
当生活报青年志愿者团队的
队长田桂玲在群里发布活动
招募信息时，志愿者们都积
极踊跃地报名参加。11日清
晨，志愿者们在队长田桂玲
的带领下驱车前往敬老院。

抵达敬老院后，志愿者
们立刻紧张有序地干起活
来。他们分工合作，择菜、洗
菜、切菜，拌馅、擀皮、包饺
子，厨房内一片忙碌而温馨
的景象。同时，在敬老院的
大厅里，赵忠良和蔡清湖两
位志愿者自带工具为老人们
理发，理发过程中还耐心地
询问老人们的需求和喜好，
为他们设计了合适的发型。
老人们看到自己焕然一新的
形象时，脸上露出了满意的
笑容。

记者在现场看到，志愿者
和敬老院的老人们十分熟
悉 ，他们有 说 有 笑 地 互 动
着。“这里是我们长期帮扶的
一个敬老院，今年有14位老
人要在敬老院里过年。”队长
田桂玲告诉记者，“临近年
关，想让老人们也热闹热闹，
给他们带了鲜奶，再包点饺
子冻起来，让他们过年的时
候吃。”

包
饺
子
、理
发
为
老
人
服
务

在大家的分工合
作下，750个饺子一会

儿就包完了，志愿者们便和
老人们一起聊天。“最近身
体怎么样啊？肩膀还疼不
疼了？”“我们给你们拿了牛
奶，每天早上想着喝。”志愿
者们贴心地询问着老人们

的近况，老人们一边说着自己的
情况一边开心地笑着。“我们希

望通过自己的努力，让老人们在新
春佳节之际感受到家的温暖。”志
愿者刘长宏说。随后，志愿者们拿
出用助老助残爱心捐款基金采购
的鲜奶送给老人。志愿者马春红
为老人们带去了衣裤、食盐、牙刷
等日常所需物品。志愿者刘增霞
为老人们带去了口罩。“你们真是
我们的贴心人，这么冷的天还来看
我们，不但给我们包了饺子，还带
来了礼物。”一位老人拉着志愿者
的手感激地说。

临近中午，志愿者们和老人们道
了别，并表示：“我们会常来！”

慰
问
礼
品
温
暖
老
人
心

2525名生活报青年志愿者走进敬老院名生活报青年志愿者走进敬老院

包饺子送礼品包饺子送礼品
让老人开心让老人开心迎新春迎新春

图片由南岗区民政局提供图片由南岗区民政局提供